Постановление Правительства РФ от 23.12.2020 N 2224 – Об авансировании государственных контрактов на осуществление
Минпромторгом РФ закупки автомобильного транспорта российского производства для медицинских организаций,

оказывающих первичную медико-санитарную помощь, центральных районных и районных больниц, расположенных в сельской
местности, поселках городского типа и малых городах (с численностью населения до 50 тыс. человек), для доставки пациентов

в медицинские организации, медицинских работников до места жительства пациентов, для перевозки биологических

материалов для исследований, доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов, а также услуг по его
доставке до получателей в субъектах РФ, уполномоченных высшими исполнительными органами государственной власти
субъектов РФ на получение указанного автомобильного транспорта – Действующая первая редакция – Начало действия

документа 01.01.2021

© Адаптация и дизайн документа: Детская урология в Омске http://disuria.ru/ 1 из 1

Постановление Правительства РФ от 23.12.2020 N 2224 – Об

авансировании государственных контрактов на осуществление

Минпромторгом РФ закупки автомобильного транспорта российского

производства для медицинских организаций, оказывающих первичную

медико-санитарную помощь, центральных районных и районных больниц,

расположенных в сельской местности, поселках городского типа и малых

городах (с численностью населения до 50 тыс. человек), для доставки

пациентов в медицинские организации, медицинских работников до места

жительства пациентов, для перевозки биологических материалов для

исследований, доставки лекарственных препаратов до жителей

отдаленных районов, а также услуг по его доставке до получателей в

субъектах РФ, уполномоченных высшими исполнительными органами

государственной власти субъектов РФ на получение указанного

автомобильного транспорта – Действующая первая редакция – Начало

действия документа 01.01.2021

Правительство РФ постановляет:

Установить, что Министерство промышленности и торговли РФ как получатель средств

федерального бюджета при заключении в 2020 году с единственными исполнителями

государственных контрактов на осуществление закупки автомобильного транспорта

российского производства для медицинских организаций, оказывающих первичную медико-

санитарную помощь, центральных районных и районных больниц, расположенных в

сельской местности, поселках городского типа и малых городах (с численностью населения

до 50 тыс. человек), для доставки пациентов в медицинские организации, медицинских

работников до места жительства пациентов, для перевозки биологических материалов для

исследований, доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов, а также

услуг по его доставке до получателей в субъектах РФ, уполномоченных высшими

исполнительными органами государственной власти субъектов РФ на получение указанного

автомобильного транспорта, вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 100

процентов цены таких государственных контрактов, но не более лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до Министерства промышленности и торговли РФ на указанные

цели на соответствующий финансовый год.

http://disuria.ru/